diterapkan apabila memenuhi syarat diantaranya adalah, tersangka baru pertama kali 

melakukan tindak pidana, tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau penjara 

di bawah 5 tahun, dan tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau kerugian 

yang ditimbulkan tidak lebih dari paling banyak Rp2.500.000, 00 (dua juta lima ratus ribu 

rupiah). 

Mekanisme penerapan Restorative Justice pada kasus penganiayaan dibagi 

kedalam beberapa tahap, yakni tahap penerimaan berkas perkara, tahap assessment, tahap 

fasilitasi pertemuan restorative, tahap formalisasi kesepakatan, dan tahap Monitoring.